[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 25 » декабря  2014 года   № 60                                            городской поселок имени Свердлова

	О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов от 21 июля 2014 года № 20, изменения согласно перечню изменений, приведенному в приложении  к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и разместить на официальном сайте муниципального образования  в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. В течение семи дней со дня вступления в силу настоящего решения направить его заверенную копию в администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по использованию земель, собственности, архитектуре, строительству и экологической безопасности совета депутатов.
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                                    В.А.Тыртов
Приложение

к решению совета депутатов МО
«Свердловское городское поселение»
от  « 25 »  декабря  № 60

ИЗМЕНЕНИЯ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

На основании постановления администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.08.2014 № 270 «О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Градостроительного кодекса Российской Федерации, внести в генеральный план муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области следующие изменения и дополнения:

1.  Приложение 1. Положение о территориальном планировании.

1. 1 . Читать таблицу 1 раздела III. Перечень основных мероприятий по территориальному планированию пункт 2 в новой редакции.

Таблица 1
Перечень населенных пунктов и площадь земель в границах населенных пунктов

	Населенные пункты
	Площадь, га

	Определено картометрическим способом

	Общая площадь земель в границах населенных пунктов, в том числе:
	2165,3

	деревня Большие Пороги
	66,9

	поселок Красная Заря
	60,1

	деревня Кузьминка
	17,7

	деревня Маслово
	20,8

	деревня Невский парклесхоз
	9,5

	деревня Новосаратовка
	920,3

	деревня Оранжерейка
	88,1

	деревня Островки
	71,2

	поселок Рабочий
	1,2

	городской поселок имени Свердлова
	909,5

 1.2. Читать раздел III часть 4 пункт 4.2 соотношение площадей, занимаемых функциональными зонами (по видам зон) читать в новой редакции:

жилые зоны – 1344,53 га (11,64 %);

общественно-деловые зоны – 262,73 га (2,28 %);

производственные зоны – 729,73 га (6,32 %);

зоны инженерной инфраструктуры – 172,4 га (1,49 %);

зоны транспортной инфраструктуры – 510,5 га (4,42 %);

рекреационные зоны – 764,71 га (6,62 %);

зоны специального назначения –153,1 га (1,33 %);

зоны сельскохозяйственного назначения – 1590,3 га (13,77 %);

акватории – 639,5 га (5,54 %);

леса – 5380,0 га (46,59 %).

1.3.  Читать таблицу  2 «Планируемое использование земель различных категорий» раздела III части 4 пункта 5 читать в новой редакции:

Таблица 2
Планируемое использование земель различных категорий

	Земли включаемые в земли иных категорий, га
	Планируемые земли различных категорий, га
	Всего земель включаемых в земли иных категорий

	населённых пунктов
	транспорта
	промышленности
	особо охраняемых территорий и объектов (рекреационного назначения)

	деревня Большие Пороги
	деревня Кузьминка
	деревня Новосаратовка
	деревня Оранжерейка
	деревня Островки
	городской поселок имени Свердлова

	сельскохозяйственного назначения
	18,4
	2,8
	402,2
	14,0
	1,9
	23,5 (1,1***)
	71,5
	5,2
	-
	539,5

(1,1***)

	промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения в т.ч.
	-
	-
	147,5

	-
	0,7
	16,8
	-
	-
	165,0

	промышленности
	-
	-
	138,8

	-
	-
	16,8
	-
	-
	155,6

	транспорта
	-
	-
	8,7

	-
	0,7
	-
	-
	-
	9,4

	лесного фонда

в т.ч. Кировское лесничество:
	-
	-
	22,0

	-
	66,4
	180,6
	13,0
	-
	282,0

(4,0**)

(21,1*)

	Невское участковое лесничество;
	-
	-
	22,0

	-
	66,4
	167,4
	9,4
	-
	265,2

	Всеволожское сельское участковое лесничество

	-

	-
	-
	13,2

(2,6*)
	3,6

(4,0**)

(18,5*)
	-
	16,8

(4,0**)

(21,1*)

	запаса
	-
	-
	4,0

	-
	-
	4,2
	18,4
	18,1
	44,7

	Итого
	18,4
	2,8
	575,7
	14,0
	1,9
	90,6 (1,1***)
	273,1

(2,6*)
	36,6

(22,5*)
	18,1

	1031,2

(26,2*)

* Земельные участки,  имеющие двойной учет,  по данным лесоустроительной документации Кировского лесничества -  земли лесного фонда; а так же по данным документации ООО "СЕВЗАПГИПРОЗЕМ" и официальным данным Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области – земли иных категорий, каждый соответственно

** Земельные участки,  имеющие двойной учет,  по данным лесоустроительной документации Кировского лесничества -  земли лесного фонда; а так же по данным документации ООО «СЕВЗАПГИПРОЗЕМ» и официальным данным Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области – земли сельскохозяйственного назначения.

***Земельные участки,  имеющие двойной учет по данным документации ООО «СЕВЗАПГИПРОЗЕМ» и официальным данным Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области – земли сельскохозяйственного назначения и земли населённых пунктов

1.4.  Читать таблицу 3 «Баланс планируемого использования земель (по категориям)» раздела III части 4 пункта 5 в новой редакции

Таблица 3

Баланс планируемого использования земель (по категориям)

	Категории земель
	Планируемая площадь, определенная картометрическим способом, га

	Земли сельскохозяйственного назначения
	1598,6

	Земли населенных пунктов
	2165,3

	в том числе:

	деревня Большие Пороги
	66,9

	поселок Красная Заря
	60,1

	деревня Кузьминка
	17,7

	деревня Маслово
	20,8

	деревня Невский парклесхоз
	9,5

	деревня Новосаратовка
	920,3

	деревня Оранжерейка
	88,1

	деревня Островки
	71,2

	поселок Рабочий
	1,2

	городской поселок имени Свердлова
	909,5

	Земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, космического обеспечения, энергетики, обороны и иного назначения
	1094,7

	в том числе:

	земли промышленности
	715,5

	земли транспорта
	379,2

	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	607,8

	в том числе:

	особо охраняемых природных территорий
	589,7

	рекреационного назначения
	18,1

	Земли лесного фонда
	5296,7

	в том числе:

	Невского участкового лесничества
	4518,5

	Чернореченского участкового лесничества
	730,4

	Всеволожского сельского участкового лесничества
	47,8

	Земли водного фонда
	639,5

	Земли запаса
	91,4

	Земли, имеющие двойной учет
	53,5

	Общая площадь земель поселения
	11547,5

1.5. Читать таблицу 5 раздела III части 4 пункта 5 в новой редакции

Таблица 5

Планируемое использование  земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	Земли, включаемые в земли иных категорий, га
	Планируемые земли различных категорий, га
	Всего земель включаемых в земли иных категорий, га

	населённых пунктов
	транспорта
	промышленности

	деревня Новосаратовка
	городской поселок имени Свердлова

	Земли  промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	147,5
	0,7
	16,8

	165,0

	промышленности
	138,8
	-
	16,8

	155,6

	транспорта
	8,7
	0,7
	-

	9,4

	Земли, имеющие двойной учет, в т. ч.

	21,1

	- земли промышленности

- земли лесного фонда (Всеволожское сельское участковое лесничество)

	18,5
	18,5

	- земли транспорта

- земли лесного фонда (Всеволожское сельское участковое лесничество)

	2,6

	2,6

1.6. Дополнить  п. 6.5. раздела III части 6 следующим:

       Подготовка документации по планировке территории, комплексного освоения и размещение объектов жилищного строительства на территории деревни Новосаратовка (описание границ микрорайонов и технико-экономические показатели - Приложение 2):

До 2032 года:

1) В планировочном микрорайоне 01-03:

- строительство многоэтажных многоквартирных жилых домов с количеством этажей более 9 общей площадью 28495,8 м2;

2. Схему границ функциональных зон с отображением параметров планируемого развития таких зон изложить в редакции согласно Приложению 5 к изменению в генеральный план.

3. Схему границ земельных участков, предоставленных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения, либо на которых размещены объекты капитального строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, а также границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения жилищного, общественно-делового, производственного и рекреационного назначения изложить в редакции согласно Приложению 6 к изменению в генеральный план.

4. Схему границ зон с особыми условиями использования территории изложить в редакции согласно Приложению 7 к изменению в генеральный план.

5. Схему границ земельных участков, предоставленных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения, либо на которых размещены объекты капитального строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, а также границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения. Энергоснабжение изложить в редакции согласно Приложению 11 к изменению в генеральный план.

6. Схему границ земельных участков, предоставленных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения, либо на которых  размещены объекты капитального строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности,  а так же границы зон планируемого размещения объектов капитального строительства федерального, регионального и местного значения. Водоотведение изложить в редакции согласно Приложению 13 к изменению в генеральный план.